EDITAL Nº 61/2020
"Torna público que foram expedidos  os seguintes Decretos".

 O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidos os seguintes Decretos:
Decreto 55/2020 – Suplementa dotação no orçamento em execução.
Decreto 56/2020 – Suplementa dotação no orçamento em execução.
Decreto 57/2020 – Reitera situação de estado de calamidade pública no município de Vacaria, para fins de prevenção e de enfrentamento à pandemia causada pelo COVID-19 (Novo Coronavírus) e dá outras providências.
Decreto 58/2020 – A Secretaria Municipal de Educação, enquanto perdurar a suspensão excepcional e temporária das aulas no sistema municipal de ensino de Vacaria, que visa a prevenção da transmissão do COVID-19 (Novo Coronavirus), adotará as seguintes medidas.
Decreto 59/2020 – Declara em situação anormal caracterizada como situação de emergência a área urbana e rural do município afetada por evento estiagem.
Decreto 60/2020 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 61/2020 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 62/2020 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 63/2020 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 64/2020 – Abre  Crédito Especial no Orçamento em execução.
Decreto 65/2020 – Abre  Crédito Especial no Orçamento em execução.

Decreto 66/2020 – Altera o Decreto nº 57/2020, de 16 de abril de 2020, que reitera situação de estado de calamidade pública no município de Vacaria, para fins de prevenção e de enfrentamento à pandemia causada pelo COVID-19 (Novo Coronavírus) e dá outras providências.
Decreto 67/2020 – Suplementa dotação no Orçamento em Execução.

Decreto nº 68/2020 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 69/2020 – Abre crédito especial no Orçamento em Execução.

Os interessados pelo conteúdo dos Decretos acima, poderão obtelos junto à Prefeitura Municipal.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 12 de maio de 2020.
AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal
ELDER DA COSTA NERY
Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)